
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

1 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

za školní rok 2020/2021 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ŠKOLNÍ ROK 2020/21 
 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, 

příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Edvarda Beneše 2, Opava, 74705 

IČ školy: 70999279 

Telefonní kontakt: 

 

553 712 525 

Adresa pro dálkový přístup: 

 
info@zsedvardabenese.cz 

 

Webové stránky školy: 

 

www.zsedvardabenese.cz 

Zřizovatel školy: 

 

Statutární město Opava 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Simona Horáková 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídící činnosti: 

PhDr. Petr Častulík 

Zástupce ředitele školy: 

 

Mgr. Karel Frýdl 

Výchovný poradce: 

 

Mgr. Lucie Viktorinová 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Radana Petrželová 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Jana Reichlová 

Složení školské rady: 

 

 

 

Za rodiče:  

Mgr. Vlastimil Racko 

Ing. Olga Kožialová 

 

Za SMO: 

Ing. Petr Sordyl 

Eva Prokešová 

 

Za pedagogický sbor: 

Mgr. Hana Farská 

Martina Švábová 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

3 

 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a 

školských zařízení:  

Základní škola, IZO: 102 432 481, kapacita 800 

žáků  

Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.: 

ŠVP Zlatá brána – 355/2007 v 1.- 9. ročníku  

Školní družina, IZO: 120 003 457, kapacita: 180 

žáků  

Školní klub, IZO: 150 036 612, kapacita: 80 žáků  

 

 

 

Část II. 
 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

Základní vzdělávání 
Školní vzdělávací program Zlatá brána 

Základní škola 79-01-C/01  

 

 

Rozšířená výuka cizích jazyků (RVCJ) 

 

RVCJ probíhala od čtvrtého do devátého ročníku v 8 skupinách (dvě skupiny ve 4. a v 6. 

ročníku), účastnilo se jí 112 žáků. Jako první cizí jazyk vyučujeme angličtinu. V šestých 

třídách, kde se začíná učit druhý cizí jazyk, si žáci mohli vybrat: německý, francouzský nebo 

ruský jazyk. Žáci si vybrali německý jazyk a ruský jazyk. V rámci volitelných předmětů se na 

druhém stupni ve třech skupinách (v 7. a 8. ročníku) vyučovala konverzace v anglickém jazyce.  

 

Rozšířená výuka tělesné výchovy – hokej 

 

RVTV probíhala ve třech skupinách na druhém stupni, kde bylo 50 žáků. Na prvním stupni 

bylo do hokejové přípravy zapojeno 22 chlapců ze čtvrtých a pátých tříd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

4 

 

Část III. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet fyzických osob 

Pedagogičtí zaměstnanci 47 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

9 

 

 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

a) Základní škola 

 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2020 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2021 

800 3 71 13 57 3 

 

 

 Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

 

Ročník Počet žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 55 55 0 0 

2. 38 34 4 0 

3. 51 48 3 0 

4. 54 38 16 0 

5. 56 32 24 0 

Celkem za 1 st. 254 197 57 2 

6. 62 36 26 0 

7. 65 42 23 0 

8. 56 36 20 0 

9. 58 21 37 0 

Celkem za 2. st. 241 135 106 0 

Celkem za školu 495 332 163 0 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

5 

o 2 žáci 1. stupně opakovali ročník po dohodě s rodiči 

 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ 

 

 

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 

 

 

Konečný stav rozmístění 

žáků 

Gymnázia 

 

7 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

37 

Střední vzdělání 

 

0 

Střední vzdělání s výučním listem 

 

14 

Neumístěno 

 

0 

Počet žáků 9. tříd celkem 

 

58 

 

Hodnocení činnosti výchovného poradce za školní rok 2020/2021 
 

Na začátku školního roku proběhlo školení zaměřené na oblast kariérového poradenství. Během 

září byl zpracován přehled vycházejících žáků a zároveň byla v tomto období navázána 

spolupráce se středními školami, které měly zájem o prezentace v naší škole. 

Postupně byli žáci 9. tříd informováni o možnostech studia na SŠ a SOU, otevíraných oborech 

a přijímacích zkouškách.  

V říjnu probíhaly individuální konzultace se zájemci o umělecké obory (talentové zkoušky). 

 

Vzhledem k nepříznivé koronavirové situace došlo k uzavření škol a všechny činnosti se 

musely přizpůsobit stávající situaci. 

 

První schůzka VP s rodiči vycházejících žáků proběhla v online podobě ve 4 termínech měsíce 

října – 19. 10., 20. 10. (2 časy), 27. 10. 2020.  

Rodičům byly předány veškeré informace týkající se výběru dalšího studia dětí, přijímacího 

řízení, přihlášek, ale také varianty pomoci při řešení výběru školy – individuální konzultace s 

VP, vedením školy, dalšími učiteli či možnost využití služeb PPP, SPC nebo IPS Úřadu práce. 

Všechno podstatné ze schůzky bylo v krátkém zpracování zasláno rodičům ještě formou  

e-mailu. 

Druhá krátká schůzka s rodiči proběhla ve 2 termínech měsíce ledna – 25. 1. a 26. 1. 2021 a 

týkala se správného vyplňování přihlášek a zápisového lístku, závazných termínů odevzdání. 

 

Jako náhradu za Veletrh povolání připravilo MAP Opavsko ve spolupráci se středními školami 

pro žáky 9. tříd pásmo online prezentací středních škol. Prezentace proběhly prostřednictvím 

aplikace ZOOM v těchto termínech: 

 

 23.11. 2020 – technické obory: 

 Střední škola technická Opava 

 Střední průmyslová škola stavební Opava 

 Střední škola průmyslová a umělecká Opava 

 Střední odborné učiliště stavební Opava 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

6 

 25.11. 2020 – různá zaměření 

 Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola Opava 

 Soukromá obchodní akademie Opava 

 12. 2020 – gymnázia 

 Mendelovo gymnázium Opava 

 Slezské gymnázium Opava 

 Základní škola a gymnázium Vítkov 

 Gymnázium J. Kainara Hlučín 

 12. 2020 – různá zaměření 

 Střední zdravotnická škola Opava 

 Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Opava 

 Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická Opava 

 7.12. 2020 – různá zaměření 

 Střední škola hotelnictví, služeb a gastronomie Šilheřovice, s.r.o. 

 Soukromá střední škola podnikatelská Opava 

 

 

V průběhu tohoto období byl vycházejícím žákův vytvořen kurz s název Volba povolání. 

(aplikace Google Classroom).  
 

Obsah: 

 internetové odkazy pro volbu povolání 

 termíny Dnů otevřených dveří 

 informace z prezentací středních škol 

 formuláře přihlášek a informace k vyplnění 

 přijímačky nanečisto 

 vzor pro vyplnění zápisového lístku 

 odvolací řízení 

 

Veškeré materiály – informace byly průběžně doplňovány, aktualizovány a byly žákům 

kdykoliv k dispozici. Stejně tak rodiče byli pravidelně informováni prostřednictvím e-mailů.  

Rodiče i žáci využívali možnost individuálních konzultací s VP v rámci konzultačních hodin i 

mimo ně, vždy po vzájemné domluvě.  

 

Další akce: 

 Burza škol online – portál pro volbu studia v ČR v době Koronaviru  

 

 7.12. 2020 Ostrava 

 9.12. 2020 Opava 

 

 Online Veletrh škol Moravskoslezského kraje – interaktivní veletrh, který společně 

připravili Moravskoslezský kraj, Moravskoslezský pakt zaměstnanosti a Úřad práce 

ČR. 

 realizace18.1. – 4.2. 2021 

 

Podle pokynů MŠMT došlo k několika změnám: 

 úprava termínu vydávání zápisového lístku – do 30. 4. 2021 

 stanovení nového termínu příjímacích zkoušek: 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

7 

 čtyřleté maturitní obory 

1. řádný termín 3. 5. 2021 (náhradní termín 2. 6. 2021) 

2. řádný termín 4. 5. 2021 (náhradní termín 3. 6. 2021) 

 víceletá gymnázia: 

1. řádný termín 5. 5. 2021 (náhradní termín 2. 6. 2021) 

2. řádný termín 6. 5. 2021 (náhradní termín 3. 6. 2021) 

 úprava časového harmonogramu jednotné přijímací zkoušky (M 85 min, Čj a literatura 

70 min) 

 stanovení nového termínu vyhlášení výsledků přijímacího řízení: 19. 5. – 21. 5. 2021 

 

Příprava na přijímací zkoušky probíhala na několika rovinách: 

 spolupráce s vyučujícími M a Čj v online hodinách 

 skupinové konzultace ve škole (dle stanovených hygienických opatření) 

 intenzivní přípravné kurzy – v online podobě (někteří žáci využili kurzy na Mendelově 

gymnáziu Opava, Obchodní akademii Opava apod.) 

 přijímačky nanečisto – tuto možnost využili žáci na platformách Scio, Cermat, ale také 

je nabízelo MGO, Slezské gymnázium Opava 

Přehled rozmístění absolventů: 

 Počet:   9. ročník 58 žáků  

5. ročník 1 žák  

 Podle typu školy: 

 

 Gymnázia:      7 

 Víceletá gymnázia:    1 

 Obory vzdělání s maturitou:   37 

 Obory vzdělání s výučním listem:  14 

 

 Podle lokality: 

 

 Opava:  45 

 Ostrava:  7 

 Krnov:  5 

 Jiné:   2 

  

Ve spolupráci s MAP Opavsko proběhl na naší škole kariérově zaměřený webinář pro žáky 8. 

ročníku v dnech 26. 5. a 27. 5. 2021. 

Webinář s název „Vlastní pohon“ vedla profesionální kariérová poradkyně Mgr. Dorota 

Madziová prostřednictvím aplikace ZOOM.  

Byl rozdělen do několika bloků a žáci se při něm v rámci různých aktivit snažili objevit svoje 

schopnosti a dovednosti, které by jim mohly pomoci na cestě k budoucímu povolání. 

Druhá část webináře s názvem „Kam na střední“ je naplánována na podzim roku 2021. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

8 

 

Pravidelně probíhaly schůzky ŠPP a schůzky s asistenty pedagoga, kde jsme řešili a vzájemně 

sdíleli informace týkající se obtíží jednotlivých žáků, ale také chodu ŠPP. 

V průběhu celého školního roku se aktuální záležitosti řešili ve spolupráci s rodiči, třídními 

učiteli, vedením školy, PPP a Centrem na podporu integrace cizinců.  

Spolupráce probíhala formou online schůzek, telefonické a e-mailové komunikace, později (po 

otevření škol) také osobně při individuálních konzultacích.  

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

1 0 + 1 = 1               1 : 495 = 0,0068 

 

 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence rizikového chování 

 

Počet 

akcí 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Adaptační pobyty žáků 5 95 10 

Práce se třídami - prev.programy CI Opava 5 95 10 

Diagnostika vztahů ve ŠD - PPP Opava 3 20 3 

Diagnostika vztahů ve 4.ročníku - PPP Opava 2 40 2 

Tvoje cesta onlinem - PČR Ostrava 2 40 2 

Filmové dokumenty (součást vyuč. hodin):    

Když musíš, tak musíš – návykové látky  58 2 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

9 

Jeden svět – tolerance, xenofobie, rasismus…  263 2 

Nechte mě bejt – osobní bezpečí  47 2 

Seznam se bezpečně – bezpečné chování na 

internetu  56 2 

Mezi stěnami – šikana  53 2 

Mezi nimi – prevence AIDS  59 2 

Sami – poruchy příjmu potravy  53 2 

Kdo jiný – domácí násilí  50 2 

Jakub – domácí násilí  54 2 

Na hraně – manipulace  98 2 

Dokumentární filmy o drogách  

Řekni drogám ne – návykové látky  55 2 
Rodičům našich žáků byl zpřístupněn on-line kurz o 

bezpečném internetu /financoval MMO/ 

    
Preventivní témata součástí úkolů v OV a Etv v 

učebnách google classroom:  6.- 9. roč.  
● důstojnost (šikana) 

● pozitivní hodnocení druhých  

● emoce (agresivita…) 

● komunikace (vztahy...) 

● nebezpečí internetu (on line kurz) 

● mediální gramotnost 

● duševní zdraví (nevypusť duši) 

    

Webinář pro pedagogy - Psychohygiena - MAP 

Opavsko 1  2 

 

 

Hodnocení činnosti metodika prevence za školní rok 2020/2021 
 

Činnost MP a celého ŠPP v tomto školním roce ovlivnila epidemiologická situace a distanční 

výuka. 

V 1.pololetí jsme započali aktivity v rámci projektu PRCH “V pohodě ve škole i na ledě”, 

proběhl adaptační kurz pro žáky 4. a 6.ročníku a další zářijové a říjnové aktivity /preventivní 

programy CI, peer program mezi hokejisty 8. a 4. ročníku, třídní hodiny “Náš kruh” o vztazích 

ve třídě .../, avšak program byl z objektivních důvodů přerušen a předčasně ukončen. Část 

dotace KÜMSK byla vrácena. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

10 

Po konzultaci s KÚMSK a na jejich doporučení jsme projekt upravili a v podali žádost o dotaci 

opět na příští školní rok. O výsledku poskytnutí dotace budeme informováni do konce června. 

 

● sledování pravděpodobnosti úspěchu žádosti o dotaci z KÚ MSK 

 

● jednání s poskytovateli dopravy, ubytování a stravování na adaptačních kurzech 

 

● jednání s poskytovateli preventivních programů /CI, PPP Opava/ 

 

 

Jelikož převážnou část školního roku žáci strávili na distanční výuce, přizpůsobili jsme tomu i 

preventivní činnost. 

Rodičům našich žáků byl zpřístupněn on-line kurz o bezpečném internetu /financoval MMO/,  

preventivní témata se stala součástí úkolů v OV a Etv v učebnách Google classroom: 

 

● důstojnost (šikana) 

● pozitivní hodnocení druhých  

● emoce (agresivita…) 

● komunikace (vztahy...) 

● nebezpečí internetu (on line kurz) 

● mediální gramotnost 

● duševní zdraví (nevypusť duši) 

●  

Probíhaly pravidelné schůzky ŠPP, kde jsme řešili úpravu směrnic pro práci ŠPP, kompetencí 

jeho členů a případy řešené s žáky školy. 

Ve 2. pololetí to byly: 

 

● 8.B - výhružky žáka o sebepoškozování /viz zápis/ 

● 4.A, B - pokračující závadové chování žáků řešené v 1.pololetí /sociometrické šetření 

s Mgr.Šimečkovou/viz zápis/ 

● 2.B - narušené vztahy mezi žáky /viz zápis/ 

● 6.A - agresivita na internetu /viz zápis/ 

● 5.A - nevhodné chování žáka /viz zápis/ 

● 5.A - psychosomatické problémy dívky /viz zápis/ 

● 3.B - narušené vztahy mezi děvčaty a chlapci /viz zápisy/ 

● 8.A - podezření na počátky kyberšikany 

 

Pedagogové školy a členové ŠPP se v této době vzdělávali v preventivní tématice formou 

webinářů a sdílených dokumentů ve škole, ve kterých byli mimo jiné informováni o změnách 

v chování a vztazích mezi žáky v době distanční a při nástupu na prezenční výuku. 

 

Ve 2.pololetí byly do google classroom nově přidány úkoly s materiály Linky bezpečí 

Po návratu žáků k prezenční výuce pokračovala preventivní práce v rámci projektových hodin: 

 

● 6.ročník - projekt “nebuď oběť” 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

11 

● 7.ročník - projekt “šikana” 

 

● 8.ročník - projekt “domácí násilí” 

 

● 9.ročník - prevence AIDS 

 

V červnu se také uskutečnil v 5. třídách preventivní program PČR s tématem kyberšikany. 

MP se účastnily pravidelných schůzek ŠPP a setkání s oblastní MP v PPP Opava a v rámci této 

spolupráce se také věnovaly studiu zaslaných materiálů a nabídek preventivních programů, 

jakož i pravidelných měsíčních zpravodajů E-bezpečí. 

Využili jsme také nabídky MAP  - webinář - Sám sobě přítelem /psychohygiena, relaxace…) 

 

Na sdíleném disku školy byla zřízena schránka pro členy ŠPP k ukládání a sdílení materiálů. 

 

 

 

 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 

pedagogů 

Vzdělávací akce KVIC 12 

Vzdělávací akce GORDIC 3 

Vzdělávání řídících pracovníků 3 

Studium koordinátor ICT 1 

Studium metodik prevence 1 

Vzdělávací akce META 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

12 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
SRPEN 2020 

 
6. 8. 2020 – spuštění nových webových stránek školy – grafické a obsahové zpracování 

 

 
ZÁŘÍ 2020 

 

 

 
Slavnostní zahájení školního roku – návštěva primátora města  

 

 

 

 

„Velká cena malých zoologů“ 
Soutěž žáků 4. a 5. tříd. Jednalo se o „šipkovanou“, zábavnou hru se třemi stanovišti. Žáci odhalili 

vodního živočicha a účastnili se kvízu. Cílem družstev bylo doběhnout v co nejkratším čase. Krom 
soutěží si děti užily překrásné počasí a návštěvu pavilonů!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

13 

Adaptační kurz „V pohodě ve škole i na ledě!“ 
Jednalo se o adaptační kurz pro žáky čtvrtých a šestých tříd. Cílem bylo zkvalitnění mezilidských 

vztahů, zlepšení sociálního klimatu, sjednocení norem v novém třídním kolektivu i na zimním 

stadionu, ale také navázání a zkvalitnění spolupráce třídních učitelů s trenéry ledního hokeje a 
zákonnými zástupci žáků během školního roku. Naše škola získala možnost čerpat účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši až 80 000 Kč. Hlavním účelem je 

upevnění takových sociálních vazeb, které budou následně preventivně působit ve vztazích mezi 

žáky, pedagogy, trenéry a rodiči.   

  

  

 

 

 

 

Reportáž TV Polar – Ohlédnutí za 1. zářím (57 žáků prvních tříd). Odkaz zde: 

https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-02-09-2020-16-

41?fbclid=IwAR0s13bzoE4_xP_x5eIklSA7hA3WbFGBcaMYsZGP9uc1B7kIYLIAe753Q1s 

 

 

 

 

 

 

https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-02-09-2020-16-41?fbclid=IwAR0s13bzoE4_xP_x5eIklSA7hA3WbFGBcaMYsZGP9uc1B7kIYLIAe753Q1s
https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-02-09-2020-16-41?fbclid=IwAR0s13bzoE4_xP_x5eIklSA7hA3WbFGBcaMYsZGP9uc1B7kIYLIAe753Q1s


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

14 

 

 
Evropský den jazyků 
Dne 26. 9. 2020 se konal 19. ročník Evropského dne jazyků. Žáci napříč ročníky si vyzkoušeli různé 

aktivity od jazykových her v němčině, ruštině i francouzštině, malovali vlajky a hádali, o jaký stát 

se jedná. Děti si na malý okamžik vyzkoušely, jaké je to neslyšet a znakovat nebo hledaly odpovědi 

na otázky ve hře Evropa a Svět. 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

15 

Práce v centrech aktivit 
Na závěr září probíhal v 1.C pod vedením Mgr. Gabriely Rechbergové ojedinělý projekt s názvem 

“Práce v centrech aktivit“, který je zaměřen na zimní období. Centra aktivit jsou výhodná jak pro 

žáky, tak pro učitele. Pedagogům umožňují maximálně využít čas a aktivizovat všechny děti k tomu, 
aby pracovaly samostatně nebo v malých skupinách, které si vzájemně pomáhají a plní úkoly 

tempem, které všem vyhovuje. Žáci se přímo podílejí na výuce, což vede k podpoře autonomního 

učení a sebereflexi. Děti z 1. C měli celkem 4 stanoviště, a to: čtení, matematiku, ateliér (malování) 

a pokusy! 

 

 

Vznik domény ZŠ E. BENEŠE FILM a YouTube kanálu školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

16 

Motivační video JSME TADY – Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, p. o.  
Motivační video pro žáky a rodiče školy. 
Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=zVr4zc8YcK4 

 

 

 

Základní škola Edvarda Beneše ve filmu 

Vznik krátkého filmu, ve kterém naleznete prohlídku školy, družiny, školního klubu i atria, 

kterým Vás provedou stávající učitelky prvních tříd, a to Mgr. Eva Grambalová a Mgr. Zuzana 

Sidunová. Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=sYrJiZj6O3Y 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=zVr4zc8YcK4


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

17 

 

 

SBĚRNÁ ŠKOLA při Základní škole Opava, Edvarda Beneše 2 
ZŠ Edvarda Beneše se na základě rozhodnutí krizového štábu obce s rozšířenou působností Opava 
stala ”sběrnou školou” pro děti zdravotníků, záchranářů, příslušníků bezpečnostních sborů nebo 

sociálních služeb. 

 

 

Vydání nového filmu z dílny ZŠ E.BENEŠE FILM – Ostrostřelec 
Sběrná škola při Základní škole Edvarda Beneše nabídnula dětem, které se v době pandemie 

vzdělávají distančně, možnost ostrostřeleckého odpoledne. Z celého dne vznikl krátký film. 

 
 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

18 

PROSINEC 2020 

 
Pasování na čtenáře 
Žáci prvních tříd byli pasováni na čtenáře. Slavnostního aktu se ujala paní ředitelka, která všem 

dětem popřála, aby je čtení bavilo a aby v knihách našli potěšení i spoustu nových a zajímavých 

informací. Každý školák obdržel svůj první slabikář jako symbol toho, že už pozná písmenka a je 

připraven na kouzelnou dráhu žáka základní školy.  

 

 

 

Vánoční ladění – pečení perníčků v prvních třídách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

19 

 

Mikulášská nadílka na nižším stupni  

 

 

 

 

 

Vánoční besídky na nižším stupni 
Žáci 1. – 5. ročníku strávili měsíc prosinec ve vánočním duchu. Pekli cukroví, zdobili třídy baňkami 

a povídali si o zvycích, které jsou typické pro konec kalendářního roku.  

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

20 

 

Prezentace hokejových tříd na Základní škole Opava, Edvarda Beneše 2 
Historie hokejových tříd vznikala na třech školách, a to na ZŠ Praskova, ZŠ Komenského a ZŠ 

Edvarda Beneše. V prezentaci je spousta dobových fotografií, nechybí ani jména absolventů jako 

je David Moravec, Radek Faxa, Matěj Machovský nebo Jan Štencel.  
Odkaz na video zde: https://www.youtube.com/watch?v=WESe1ztHk08 

 

 

Soutěž ve finanční gramotnosti 

 
Na naší škole proběhla v prosinci 2020 soutěž ve finanční gramotnosti. Zúčastnilo se jí 55 žáků z 

9. ročníků. Mezi nejlepší se zařadili: Jiří Ryba z 9.B, Natálie Chovancová z 9.A, Viktor Červenka 

z 9.A, Vojtěch Kavan, Eduard Vizauer a Petr Košárek z 9.C. 

Do okresního kola, které proběhlo v únoru 2021 v on-line prostoru, postoupili první tři žáci, a to 

Natálie Chovancová, Viktor Červenka a Jiří Ryba, kteří za svůj tým obsadil skvělé 3. místo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=WESe1ztHk08


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

21 

 

 
 

LEDEN 

 
Soutěž o nejveselejšího sněhuláka 
Žáci 1. A, 1. B a 2. B soutěžili o nejkrásnějšího sněhuláka a iglú. Děti se tak v rámci tělesné a 

hudební výchovy vyřádily a odnesly si krásné, veselé a sněhem obohacené zážitky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN: 

 
Sběrná škola při ZŠ E. Beneše znovu ve filmu. Tentokrát jako „Sběrná škola v ohrožení“. 
Aby škola nebyla jen monitor a video paní učitelky na druhé straně, udělali jsme maximum proto, 

abychom žákům zpříjemnili čas, který u nás tráví. Vznikl tak nový film, a to „Sběrná škola v 
ohrožení“. Odkaz na video zde: https://www.youtube.com/watch?v=lOMrNHD4Ia8&t=1s 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

 

https://www.youtube.com/watch?v=lOMrNHD4Ia8&t=1s


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

22 

 

 
Ponožkový den na ZŠ EDVARDA BENEŠE v Opavě 

Světový den Downova syndromu připadá na 21. 3. V rámci osvěty se žáci a zaměstnanci základní 

školy připojili k výzvě a podpořili myšlenku projektu.  

 

 

 

 

Nové video z dílny ZŠ E. BENEŠE FILM - Ponožkový den na ZŠ EDVARDA BENEŠE v 

Opavě! 
Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=6hbWekshTkw 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6hbWekshTkw


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

23 

 

 

 

 

Motivační video pro budoucí prvňáčky 
V březnu vznikl krátký film s názvem „Motivační video pro budoucí prvňáčky“, které bylo 

z důvodu uzavření škol a školských zařízení rozesíláno do e-mailových schránek mateřských 

škol.  Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=qaglzEjlBrQ&t=37s 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TV Polar na ZŠ E. Beneše! 

 
Nejnovější filmařská díla z dílny ZŠ E. Beneše FILM přišla zdokumentovat TV Polar. Dne 25. 3. 

2021 navštívila naši školu reportérka z TV Polar, která o práci on-line učitelů natočila reportáž.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qaglzEjlBrQ&t=37s


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

24 

 

 

DUBEN:  

 
Dubnová výzva – ROZHÝBEJ SVOU TŘÍDU 
Motivační video (odkaz zde: https://youtu.be/uxVQtkfqh6I) a plakát ZŠ E. Beneše Opava – cílem 

bylo rozhýbat děti, které jsou doma, na distanční výuce, formou chůze, běhu nebo jízdě na kole.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/uxVQtkfqh6I


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

25 

 

Motivační video pro budoucí prvňáčky – matematika 
ZŠ E. Beneše FILM uvedl začátkem dubna nový snímek, a to „Motivační video pro budoucí 

prvňáčky – ukázková hodina matematiky“. Zde byla představena názorná ukázka počítání nebo 
práce s tvary. Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=Miw5PJDu_8M 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový film z dílny ZŠ E. BENEŠE FILM – Sběrná škola – Velikonoce 
Děti ze sběrné školy se zúčastnily akce pořádané Střediskem volného času Opava. V návaznosti na 

celou akci vzniklo krátké video včetně přání.  
Odkaz zde: https://youtu.be/KSsAjcG8uNk 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Miw5PJDu_8M
https://youtu.be/KSsAjcG8uNk


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

26 

 

 

Motivační video pro budoucí školáky – anglické chvilky nejen v matematice 
V dubnu vzniklo poslední motivační video pro předškoláky, kde byly představeny anglické 

chvilky nejen v hodinách angličtiny, rovněž i jiných předmětech na nižším stupni. Video bylo 

rozesláno pomocí e-mailů do mateřských škol.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ E. Beneše Opava v TV Polar – reportáž o točení videí.  
V dubnu se blížily zápisy do prvních tříd, a jelikož jsme rodiče a žáky nemohli pozvat na 

ukázkovou hodinu, rozhodli jsme se ji alespoň natočit. Našich projektů si všimli v TV Polar, kde 

o práci kamery za kamerou natočili reportáž.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

27 

Když ponožky cvičí – soutěž v rámci Ponožkového dne 
Žáci 5. A se zapojili do soutěže v rámci Ponožkového dne, který organizovala ZŠ a PŠ Slezského 

odboje, Opava. Veliká gratulace k 2. místu patřila Filipovi a Ondrovi Rozsypalovým, dále Sofii 

Jarolímkové a Ondrovi Harasimovi z 5. A, kteří společně obsadili místo 3. Diplomy a veselé 
ponožky byly dětem zaslány do školy. Tři vítězná videa jsou na YouTube kanálu ZŠ E. Beneše 

Opava. Ke gratulaci se přidalo vedení základní školy i celý pedagogický sbor. 
Odkaz na videa zde:  
Když ponožky cvičí - 2. místo – Rozsypalovi: youtube.com/watch?v=YlhfDlumFak 
Když ponožky cvičí - 3. místo - Sofie Jarolímková: 

https://www.youtube.com/watch?v=F3KiFpxSzYM 
Když ponožky cvičí - 3. místo - Ondra Harasim: 

https://www.youtube.com/watch?v=tk9KVz8FUXA 

 

 

  

 

Dubnová výzva pro nižší stupeň – Ukliďme Česko a Den Země 
Naše škola se rozhodla, že v rámci výzvy Ukliďme Česko pomůže udělat svět zase o něco čistější. 

V čem akce spočívala? Jednoduše ve sběru odpadků v místě bydliště nebo tam, kde je to zapotřebí. 

Naši pedagogové šli příkladem a uklidili část pozemku u Slezské nemocnice v Opavě. Z celé akce 

vznikl náborový film. Odkaz zde: https://youtu.be/xg24CjOgOmQ 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=F3KiFpxSzYM
https://www.youtube.com/watch?v=tk9KVz8FUXA
https://youtu.be/xg24CjOgOmQ


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

28 

Beruškový týden v prvních třídách! 
V dubnu proběhly zápisy do prvních tříd. Mimo jiné ale naši prvňáčci vyráběli symbol jara – 

berušky. Všem dětem se práce moc povedla a rozveselily tak své třídy o barevné kamarády. 

 

 

 

 

Dubnová výzva pro nižší stupeň – Postav hmyzí domeček 
V rámci dubna uspořádala naše škola výzvu s názvem “ Postav hmyzí domeček“. Co bylo úkolem? 

Z přírodnin (větviček, kamenů nebo třeba stébla trávy) vyrobit obydlí pro brouky! Ty 
nejpovedenější jsme sdíleli na webových stránkách a sociálních sítích školy.   

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

29 

 

KVĚTEN: 

 
Slavnostní pasování na čtenáře  
Dne 26. 5. 2021 se konalo slavnostní pasování na čtenáře. Žáci 1. A, B i C byli pozváni do 

knihovny, kde je čekal zábavný program. Děti odpovídaly na otázky pana krále a skládaly jméno 

skřítka z knihovny, který si nakonec vysloužil jméno Knihomílek. Obě pohádkové postavy poté 

pasovaly děti do řádu čtenářského. 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Venkovní posilovna pro všechny! 
Počátkem května proběhlo hlasování pro vybudování nového workoutového hřiště před školou, 

které budou využívat děti nejen během dopolední výuky TV, ale rovněž odpoledne či o víkendu s 

kamarády. Projekt dostal dostatek hlasů a v soutěži vyhrál. 
  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

30 

ČERVEN: 

  
Škola v přírodě – 2. ročník 
Žáci druhého ročníku strávili 3 dny na škole v přírodě v Mokřinkách a Jánských koupelích. Děti 

vystřídaly různé aktivity od matematického krále, lanového centra, ZOO chovu až po tvorbu 

vlastního loga. Aby byl program zajímavější, navštívil je tým profesionálních hasičů z Vítkova. 

Děti se rovněž zapojily do projektu Vězeňské služby Opava, která nám poskytla dřevěné předlohy 
k dozdobení. Ze získaných fotografií vzniklo krátké video, odkaz zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=_1clxvxO1V0 

  

 

 

Soutež v minigolfu 
Dne 8. 6. se konala soutěž žáků 1. A v minigolfu.    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=_1clxvxO1V0


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

31 

 
Škola v přírodě – 3. ročník 
Žáci 3. B byli od 7. do 11. června 2021 na škole v přírodě v obci Lipová-lázně, na rozhraní Hrubého 

Jeseníku a Rychlebských hor. Pět dní naplnili výlety a společnými hrami. Vyrazili do Lesního baru, 

Jeskyně Na Pomezí, Balneo i Faunaparku, opékali špekáčky nebo soutěžili v Zoo. Na závěr je 

čekaly medaile. Žáci 3. A zavítali do Mokřinek a Jánských koupelí.  

  

 
Škola v přírodě – 1. ročník 
Žáci 1. A, B a  C strávili 3 dny na škole v přírodě v Mokřinkách u Jánských Koupelí. 

 

 

 

THE BEAST GYM OPAVA – sportovní program pro žáky prvního ročníku 
Krátké video zde: https://www.youtube.com/watch?v=0PxPQDN7fP4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=0PxPQDN7fP4


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

32 

 

Škola v přírodě – 5. ročník 
Žáci pátého ročníku strávili týden na škole v přírodě. Navštívili Davidův mlýn i Raabovou štolu v 

Zálužné! Děti vyráběly vlastní trička, hrály hry, chodily na procházky, a navíc hledaly truhlu s 
pokladem. 

  

  

  

  
V červnu se konala informační schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

33 

 

 

 

Cyklistický kurz – 7. ročník  
Žáci 7. ročníku strávili 3 dny na cyklistickém kurzu. Prvním cílem byly Jánské Koupele, kde se 

ubytovali na hasičské základně. Navštívili Kružberk, Davidův mlýn i rozhlednu v Těchanovicích. 

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  
 

 

 

Gibon park - Rožnov pod Radhoštěm!  
Třída 8. A navštívila dne 23. 6. zábavní centrum Gibon park v Rožnově pod Radhoštěm. Žáci 
měli možnost vyzkoušet velké množství různých atrakcí, jako např. lanové centrum, trampolínové 

profi pole, aquazorbing, bumper ball, lukostřelbu nebo třeba minigolf.  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

34 

Cyklovýlet – 3. B 
Výlet do Mlýna u vodníka Slámy! Děti z 3. B si užily parádní výlet na kole. Navštívily Mlýn u 

vodníka Slámy ve Lhotě u Opavy, zámek v Kravařích a lanové centrum v Malých Hošticích.   

 

 

 

 

 

Nový film z dílny ZŠ E. BENEŠE FILM 
Hasiči a hasičky z 1. a 3. A si vyzkoušeli roli záchranářů. ZŠ E. BENEŠE FILM uvádí Školu v 

přírodě – jak jsme se stali hrdiny! Voda, oheň, přátelství a úspěch, to vše v jednom snímku. Odkaz 

zde: https://www.youtube.com/watch?v=rbL164WT5Rk 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=rbL164WT5Rk&fbclid=IwAR3cXcQc2yTeRsJYcVzvlY_kzJ6OBqYLqr-UA-jDS-Ct8v9aaeq391KJAfw


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

35 

 

Škola v přírodě – 4. ročník  
Žáci 4. ročníku navštívili vesnici Morávka v Beskydech. Během tří dnů vystřídali spoustu aktivit, 

od exkurze v Zoo Ostrava, kde je čekal výukový program s názvem “Šelmy v Zoo”, po vycházky 
do přírody, aktivity v lese (stavění domečků pro skřítky), sportovní hry, minigolf, opékání 

špekáčků, lesní běh nebo hledání pokladu. Aby toho nebylo málo, zavítali do Tropic Hukvaldy!  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den dětí 2021 

Těsně před koncem školního roku, a to 28. 6. se konal oficiální Den dětí, jehož tématem byly 

Olympijské hry! Žáci měli 18 stanovišť, kde plnili různé úkoly! Za jejich splnění obdrželi sladkou 

odměnu a drobné dárky! Děti z prvních tříd byly na závěr obdarovány plyšovými hračkami, za což 

moc děkujeme firmě Mondelēz International! 

  

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

36 

Nový film z dílny ZŠ E. BENEŠE FILM – Den dětí 2021 – Olympijské hry 

Odkaz zde: https://www.youtube.com/watch?v=k7vDa1QtjHQ&t=1s 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OLYMPIJSKÉ DOPOLEDNE  
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 pořádala v pondělí 28. června 2021 od 8:30 do 11:00 v 
prostorách zahrady a školního hřiště zábavné OLYMPIJSKÉ DOPOLEDNE. 
Žáci měli k dispozici vodu od společnosti Kofola ČeskoSlovensko a.s., kterou jsme obdrželi jako 

sponzorský dar. Mnohokrát děkujeme!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=k7vDa1QtjHQ&t=1s


Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

37 

 

Poslední zvonění ve školním roce 2020/2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žák roku 

 

Jiří Ryba  IX.A      

                                                                                                                                                                                 

 Jiří Ryba je žákem školy od prvního ročníku. Je všestranně nadaný, cílevědomý, se smyslem 

pro povinnost. Je žákem, který má soustavný zájem o výuku. Po celou dobu dosahuje 

výborných výsledků ve všech studijních oblastech.  

   K oblíbeným vyučovacím předmětům sám řadí matematiku, zeměpis a německý jazyk. Jirka 

se několikrát úspěšně účastnil různých předmětových olympiád a soutěží. Nejvyšších met 

dosáhl v zeměpisné olympiádě, kde reprezentoval školu v krajském kole a v soutěži Eurorebus, 

ve které jako člen týmu reprezentoval školu v celostátním kole. Spolužáky je vnímán jako dobrý 

kamarád se smyslem poradit a pomoci ostatním.  

    Vícekrát se zapojil do akcí školy pořádaných pro budoucí prvňáčky a přípravy divadelního 

představení pro nejmladší žáky školy. Byl reprezentantem své třídy ve školním žákovském 

parlamentu, pracoval v Okresním zastupitelstvu dětí a mládeže.  

Ve volném čase se Jirka také věnuje studijním aktivitám, kterými si rozšiřuje své znalosti a 

dovednosti. Nevyhýbá se ani sportování-jeho oblíbeným odvětvím je házená, ve které 

několikrát reprezentoval školu.  

A Jirkovy plány do nejbližší budoucnosti?  Být úspěšným studentem. 

 
Spolupráce školy se SRPDŠ a s rodiči 

   Spolek rodičů a přátel dětí a školy musel své aktivity omezit.  Finančně podpořil cyklistické 

kurzy a školy v přírodě. Další akce včetně školního plesu se neuskutečnily. 

   Ze zůstatku prostředků (zejména zisk z plesů) SRPDŠ byly zakoupeny dataprojektory a 

keramické tabule v hodnotě 79 724,- Kč. Dále knihy do školní knihovny za 7 568,- Kč. 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

38 

Michal Stalmach – vítěz v soutěži „Pojmenuj si svůj trolejbus“  
Dopravní podnik města Opavy vyhlásil soutěž s názvem „Pojmenuj si svůj trolejbus“. Pořadatelé 

obdrželi okolo 100 výkresů, ze kterých vybrali 15 nejpovedenějších, které visí ve výcvikovém 

centru na DPMO. Do užšího výběru se dostalo 15 obrázků, mezi nimi i výtvory od Ondry Rozsypala 
z 5. A a Květy Havlíčkové ze 4. B. Výkres s názvem “Opávák“ byl vybrán k umístění na jeden z 

vozů, který jezdí po našem městě. Jeho autorem je Michal Stalmach z 5. A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt IROP – „Modernizace odborných učeben“ 

 

Učebna fyziky a chemie v původním stavu a po realizaci projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna dílen v původním stavu a po realizaci projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

39 

Hodnocení činnosti školní družiny ve školním roce 2020/2021 
 

Vychovatelé:   

Jana Reichlová, Eva Beková, Klaudie Měrková, Petr Pusch, Jitka J. Vajdová 

 

Provoz školní družiny: ranní: 6:00 – 7:50 hodin 

                                         odpolední: 11:40 – 17:00 hodin 

 

Činnost školní družiny se rozběhla, tak jako každý školní rok. Proběhl nábor do kroužků a klubů 

(Šablony II.). Připravovaly se akce podle celoročního plánu, které i proběhly – Týden zvířat, 

Dlabání dýní s rodiči. 

Všechny tyto aktivity zastavilo rozhodnutí vlády ČR, kdy od 12.října 2020, které uzavřelo 

družinu. 

V době uzavření družiny pro naše děti, jsme zajišťovali sběrnou školu a družinu pro děti rodičů 

integrovaného systému. 

Postupně se za přísných hygienických podmínek družina otevírala pro naše děti. Nejdříve 1. a 

2. třídy, pak 3. a 4. třídy.  

Od ledna pak mohly do družiny děti 1. a 2. tříd, probíhala sběrná škola pro děti 3. a 4. třídy.         

Březen pak byl uzavřen znovu pro všechny děti až do 9. 4. 2021 

Od 12. dubna 2021 začala rotační výuka a stejně tak probíhal provoz družiny. 

Spolupráce: vedení školy, školní klub, pedagogové a zaměstnanci školy, rodiče, Centrum legie 

deskových her v Hradci nad Moravicí, Domem umění. 

Vychovatelky se snažily žákům vytvářet takové prostředí, ve kterém se cítili spokojeně, jistě a 

bezpečně. Při každodenní práci měly na zřeteli cíle stanovené vzdělávacím programem (rozvoj 

dítěte, jeho učení a poznávání, osvojování základních společenských hodnot ...). 

Pro velký zájem o ŠD jsme nemohli přijmout všechny děti.  

Požadavek o navýšení kapacity ze 150 na 180 byl schválen od školního roku 2021/2022. 

V závěru školního roku byly 1. – 4. třídy na školách v přírodě. 

 

 

 

Hodnocení činnosti školního klubu za školní rok 2020/2021 
 

Počet vychovatelek: Jiřina Böhmová  

Pomocný vychovatel: Hana Zigmundová 

Provoz školního klubu: ranní: 6:30 - 7:50 hodin  

                                         odpolední: 12:35 - 17:00 hodin 

 

Školního klubu byl uzavřen vládním nařízením od 12. října 2020 do 17. května 2021 

Prostory školního klubu byly využity k provozu - sběrné školy 

 

Spolupráce: vedení školy, školní družina, pedagogové a zaměstnanci školy, rodiče,  

                      SVČ Opava, Centrum legie deskových her Hradec nad Moravicí 

 

  

Školní klub využívali žáci 5. – 9. roč. ve volných hodinách, po ukončení vyučování. Denní 

rozmezí se pohybuje mezi 20 – 70 žáky (průměrná skutečná návštěvnost odpoledne je 47 žáků). 

Naplněná kapacita je 80 dětí. 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

40 

Zapojili jsme se do akcích organizovaných školou, využili jsme prostory odborných učeben.  

Výzvy Šablony II. - zdárně jsme dokončily klub deskových her, z důvodů omezení neproběhl     

                                 projekt mimo školské zařízení s odborníkem 

 

Žáci zapsaní do školního klubu rozvíjeli své zájmové aktivity pod vedením vychovatelky. 

Cílem zájmové činnosti klubu je relaxace žáků v době mimo vyučování. Činnost je průběžně 

doplňována a upravována - podle aktuálních podmínek.                   

 

 

Zpráva o práci s žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 
 

Seznam žáků se stanoveným PO ke dni 30. 6.2021: 

 

Počet žáků se stupněm PO 1 – 8 žáků 

 

Počet žáků se stupněm PO 2 – 61 žáků 

 

Počet žáků se stupněm PO 3 – 14 žáků 

 

Celkem žáků s PO: 83 žáků 

 

 

ODBORNÉ ČINNOSTI ŠPP: 
 

ZAMĚŘENÍ Počet 

klientů 

(rodin) 

Individuální 

péče 

Skupinová 

péče 

Počet hodin 

Pravidelná práce s dětmi se spec. vzděl. 

potřebami, předmět speciálně pedagogická 

péče 

48 Skupinová péče (převážně 1 hodina týdně) 

Předmět Čeština cizí jazyk  
5 

Individuální i skupinová péče. Po dohodě s MSK 

distanční výuka pro ZŠ Nový Jičín. 

 

 

ODBORNÉ ČINNOSTI ŠPP – spolupráce s externími kolegy : 

 

 

PRACOVIŠTĚ Náplň činnosti 
 

SPC Srdce (MP, TP) Konzultace žáků, nastavení PO na školní rok 

2021/2022. 

SPC Havlíčkova (  vady řeči ) Konzultace žáků, nastavení PO na školní rok 

2021/2022. 

SPC Havlíčkova ( vady zraku ) Konzultace žáků, nastavení PO na školní rok 

2021/2022. 

PPP Opava Intenzivní spolupráce. Konzultace žáků, 

nastavení PO na školní rok 2021/2022. 

Meta, Praha Konzultace legislativních změn, domluva na 

proškolování souvisejícího s aktuálními 

změnami ve vzdělávání žáků s OMJ. 

PPP Bruntál  Konzultace žáků, nastavení PO na školní rok 

2021/2022. 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

41 

PPP Krnov Konzultace žáků, nastavení PO na školní rok 

2021/2022. 

SPC Praha Konzultace žáků, nastavení PO na školní rok 

2021/2022. 

 

 

Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu: 

 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

Opatherm a.s. sponzorský dar 2 000,-Kč 2 000,-Kč 

Kofola a.s. sponzorský dar 5 779,51,-Kč 5 779,51,-Kč 

Mondeléz CR Biscuit 

Production s.r.o. 

sponzorský dar 2 000,-Kč 2 000,-Kč 

 

 

 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V tomto roce nebyla provedena žádná kontrola ČŠI. 

 

 

Dne 23.dubna 2021 došlo ke kontrole Krajské hygienické stanice. Protokol o kontrole č.j. 

KHSMS 23779/2021/OPA/HDM. Kontrola proběhla v budově školy i školní družiny. 

Kontrolováno bylo plnění povinností stanovených v zákoně č.258/2000 Sb. o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon č. 258/2000 Sb.); Vyhláška č.410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory 

a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen Vyhláška č. 410/2005 Sb.). Kontrola nezjistila žádné porušení 

příslušných pravidel. 

 

Dále došlo ke kontrole Krajské hygienické stanice při realizaci školy v přírodě. Protokol o 

kontrole č.j. KHSMS 40157/2021/OPA/HDM je uložen v naší škole pod č.j. 333/2021. 

Kontrola nezjistila žádné porušení příslušných pravidel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

42 

 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020 

 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 

 

Ukazatel
Poskytnuto

k 31. 12. 2020

Vráceno v průběhu 

roku zpět na účet 

kraje

Skutečně čerpáno k 

31. 12. 2020

Skutečně

použito 

k 31. 12. 2020

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 33 521 977,00 195 000,00 33 326 977,00 33 203 254,00 123 723,00

v tom:

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 33 077 218,00 0,00 33 077 218,00 32 959 872,00 117 346,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 23 357 368,00 23 357 368,00 23 270 957,00 86 411,00

         b) OON zaměstnanců 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00

         c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 9 509 850,00 9 509 850,00 9 478 915,00 30 935,00

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019 - 

Excelence středních škol 2019
0,00 0,00

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2020 (VII. etapa) 0,00 0,00

Pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 122 500,00 120 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00

Podpora vzdělávání cizinců ve školách 124 863,00 75 000,00 49 863,00 43 486,00 6 377,00

Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax v 

mateřských, základních, středních školách a konzervatořích - modul A (mateřské 

školy)

0,00 0,00

Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax v 

mateřských, základních, středních školách a konzervatořích - modul B (základní 

školy)

197 396,00 197 396,00 197 396,00 0,00

Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro 

rok 2020
0,00 0,00

 
 

Ukazatel 
Poskytnuto celkem 

do 31.12.2020 

Vráceno v 
průběhu roku 

zpět na účet 
poskytovatele 

(informativní) 

Skutečně 
použito 

celkem 
do 

31.12.2020 

Šablony I       

Šablony II 1 944 020   1 601 616 

Šablony III  936 182   
 čerpáno 
průběžně 

celkem : 2 880 202 0 1 601 616 

 

Zaměstnanci za IČ 
Limit počtu 

zaměstnanců 

Průměrný přepočtený 

počet k 31.12.2020 (stat.v. 

P1-04)  

Zaměstnanci celkem ze státního rozpočtu vč. ESF 48,3181 48,3181 

z toho:           pedagogičtí pracovníci x 39,235 

                       nepedagogičtí pracovníci x 9,083 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

43 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

Plán 2020

Navýšení- 

snížení finan. 

plánu 2020 

zřizovatel.

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2020 v 

%

Plán 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

b c d f g h j k

357,94 0,00 159,49 517,43 517,43 144,56 3,00 0,00

0,00 0,00  

5,00 -2,87 2,13 2,13 42,54

30,00 28,61 58,61 58,61 195,36

87,00 33,54 120,54 120,54 138,55

233,94 87,97 321,91 321,91 137,60 3,00

2,00 12,25 14,25 14,25 712,35

1762,54 0,00 -526,74 1235,80 1235,80 70,11 60,00 42,64

250,74 -73,45 177,29 177,29 70,71 4,00

956,20 -287,37 668,83 668,83 69,95 40,00

100,00 -66,51 33,49 33,49 33,49 6,00

291,60 8,01 299,61 299,61 102,75 10,00

1,00 0,98 1,98 1,98 198,40

0,00 0,00  42,64

163,00 0,00 -108,40 54,60 54,60 33,50

1331,40 -124,00 -801,38 406,02 406,02 30,50 2,00 1,58

5,01 0,00 -5,01 0,00 0,00

10,00 0,00 -8,75 1,25 1,25 12,48

634,09 -20,00 170,58 784,67 784,67 123,75 0,00 0,00

3,00 0,23 3,23 3,23 107,67

40,00 -28,09 11,91 11,91 29,78

0,00 0,00  

2,97 2,97 2,97  

30,00 -28,19 1,82 1,82 6,05

117,16 247,78 364,94 364,94 311,49

2,00 6,52 8,52 8,52 426,10

10,00 -10,00 0,00 0,00

15,00 10,67 25,67 25,67 171,13

60,00 -60,00 0,00 0,00

10,00 -5,04 4,96 4,96 49,64

113,44 135,37 248,81 248,81 219,33

125,49 -101,65 23,84 23,84 19,00

108,00 -20,00 0,00 88,00 88,00 81,48

112,50 0,00 -28,53 83,97 83,97 74,64 0,00 0,00

0,00 0,00  

112,50 0,00 -28,53 83,97 83,97 74,64

38,25 0,00 -38,20 0,05 0,05 0,13 0,00 0,00

0,05 0,05 0,05  

38,25 0,00 -38,25 0,00 0,00

0,03 0,03 0,03  

0,00 0,00 53,25 53,25 53,25  0,00 0,00

0,00 0,00  

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00 0,00  

           - vstupní prohlídka 11,20 11,20 11,20  

           - prádlo oděv,obuv 13,08 13,08 13,08  

           - školení a vzdělávání 28,97 28,97 28,97  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,03 0,03 0,03  

6,00 0,00 6,17 12,17 12,17 202,83 0,00 0,00

6,00 1,00 7,00 7,00 116,67

5,17 5,17 5,17  

0,00 0,00  

1025,65 9,43 0,00 1035,08 1035,08 100,92 6,21 6,75

93,11 684,16 777,27 777,27 834,79

396,88 -216,94 106,63 286,57 286,57 72,21 0,00 0,00

0,00 0,00  

26,99 26,99 26,99  

79,72 79,72 79,72  

0,00 0,00  

100,00 0,00 100,00 100,00  

396,88 -316,94 -0,08 79,86 79,86 20,12

0,00  

0,00  

5 773,37 -351,52 -228,27 5 193,58 5 193,58 89,96 71,21 50,97

Účet - položky

Hlavní činnost Doplňková činnost

a

501 Spotřeba materiálu  

v tom - potraviny

           - prádlo, oděv, obuv

           - knihy, učební pomůcky 

           - drobný  hmot. majetek

           - spotřeba materiálů ostatní

           - ostatní (léky - zdravo.materiál)

502 Spotřeba energie 

v tom - spotřeba vody       

           - ÚT a ohřev vody

           - spotřeba plynu

           - spotřeba el. energie

           - pohonné hmoty a maziva

           - ostatní (Specifikovat)

           - náklady na práci s mládeží

511 Opravy a udržování

512 Cestovné

513 Náklady na reprezentaci

518 Ostatní služby       

v tom- služby poštovní

           - služby telekom. a radiokom.

           - nájemné

           - konzult., porad. a právní

           - školení a vzdělávání

           - nákup služeb ostatní

           - programové vybavení (DDNM)

           - výměna písku - otevřené zahrady

           - internet

           - správa sítě

           - bankovní poplatky

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto

           - PV - plavání

           - LV - lyžařský výcvik

521  Mzdové náklady (platy, OPPP)

v tom  - platy zaměstnanců

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště)

524 Zákonné soc. pojištění (zdrav., soc.)

v tom  - soc., zdrav. poj. zaměstnanců

           - soc. a zdrav.(zam.-zahrady, hřiště)

525 Jiné sociální pojištění

527 Zák. soc. náklady (příděl do FKSP)

v tom  - FKSP zaměstnanců

           - ostatní – respirátory (uvést výši)

528 Jiné sociální náklady

538 Jiné daně a poplatky (kolky)

549 Ostatní náklady z činnosti

v tom - pojištění (majetku, úrazové)

          - ostatní

551 Odpisy dlouhodobého majetku

558 Náklady z DDNM a DDHM

Ostatní nejmenované položky

v tom  

respirátory

Dary - věcný SRPDŠ 

5 421,86

558 - Vybavení učeben - Sběrná škola 

Přeprava žáků - hokej

542 - jiné pokuty a penále

nedočerpání v položkách celkem

Náklady celkem

 
 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

44 

Plán 2020

Úpravy 

finančního 

plánu

Přesuny finančních 

prostředků mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2020 v 

%

Plán 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

b c d f g h j k

124,00 -9,36 114,64 114,64 92,45

0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00  

80,00 -80,00 0,00 0,00

260,00 -260,00 0,00 0,00

0,00 0,00  

5,00 0,00 14,37 19,37 19,37 387,42 100,00 78,55

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  100,00 78,55
1,50 -1,50 0,00

3,50 15,87 19,37 19,37 553,46

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00 106,71 106,71 106,71  0,00 0,00

v tom: - projekt 0,00 0,00  

vypište všechny dotace ze všech zdrojů 0,00 0,00  

dotace v nákladech = dotace ve výnosech 0,00 0,00  

26,99 26,99 26,99  

79,72 79,72 79,72  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

469,00 0,00 -228,27 240,73 240,73 51,33 100,00 78,55

Plán 2020

Navýšení - 

snížení finan. 

plánu 2020 

zřiz.

Přesuny finančních 

prostředků mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2020 v 

%

Plán 2020

Skutečnost k 

31.12.2020 

(závěrka)

5 773,37 -351,52 -228,27 5 193,58 5 193,58 89,96 71,21 50,97

Plán 2020

Navýšení - 

snížení finan. 

plánu 2020 

zřiz.

Přesuny finančních 

prostředků mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2020 v 

%

Plán 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020 

(závěrka)

5 304,37 4 952,86 0,00 4 952,86 4 952,86 93,37 28,79 27,58

HČ-dotace 

od zřizov.

HČ-dotace 

od zřizov.
0,00 Zisk z DČ

Zisk z HČ

Plán 2020

Navýšení 

finančního 

plánu 2020 

zřiz.

Celkem 

upravený 

finanční plán 

(FP) 2020

Skutečnost k 

31.12. 2020  

(závěrka)

Skutečnost k 

plánu 2020 v 

%

0,00  

0,00  

983,35 983,35  

80,00 80,00 -19,80 60,20 75,25

33 077,22 32 959,87 -117,35 32 959,87 99,65

122,50 2 500,00 -120,00 2,50 2,04

124,86 43,49 -81,38 43,49 34,83

197,40 197,40 0,00 197,40 100,00

0,00  

33 601,98 0,00 35 780,76 644,83 34 246,81 101,92

 Výnosy 

Hlavní činnost Doplňková činnost

a

Příjmy ze školného

Příjmy ze stravného

Úroky

Použití rezervního fondu do výnosů

Použití fondu investic do výnosů

Použití fondu odměn do výnosů

Ostatní příjmy z vlastní činnosti

v tom: 

 - poplatky za služby

 - pronájmy

 - pronájmy nápojového automatu 

 - ostatní příjmy za poškozené věci

Ostatní příjmy z jiných zdrojů

DARY - respirátory

Dary - věcný SRPDŠ 

Výnosy celkem

NÁKLADY CELKEM 

Hlavní činnost Doplňková činnost

dotace MSK - ÚZ 333 - V pohodě ve škole i na ledě

ROZDÍL (náklady minus výnosy - 

HČ) 

Hlavní činnost Doplňková činnost

Vypsat ostatní nejmenované 

položky z nákladů (finanční 

prostředky z jiných zdrojů- 

dotace, projekty, příspěvky z 

městských částí...)

Hlavní činnost

dotace MSK - ÚZ 33075 - Vzdělávání cizinců

vypište všechny dotace ze všech zdrojů z N

dotace ŠABLONY II.- ÚZ 33063

dotace MSK - ÚZ 33079 - Phmax

Celkem

dotace MSK - ÚZ 33353 - KÚ Mzdy

dotace MSK - ÚZ 33071 - Vzděl.program paměť 

 
 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

45 

 
Upravený hospodářský výsledek 

Hospodářský výsledek    v Kč, na 2 des. místa 

 - z hlavní činnosti 0,00 

 - z doplňkové činnosti 27 580,00 

Celkem k 31.12.2020 před zdaněním 27 580,00 

Předpokládané zdanění celkem 0,00 

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-) 27 580,00 

Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-)  0,00 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-) 27 580,00 

Transfer 359 126,76 

Upravený hosp. výsledek včetně transferu 386 706,76 

   

   

   

   

   
Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2020 za IČ (v 

Kč) 

Ukazatel v plné výši 

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost od zřizovatele celkem na rok 2020 4 952 860 

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2020 494 

Průměr PP na jednoho žáka (dítě)  10 026 

 

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa)  

Ukazatel Stav k 31.12.2020 
Návrh na příděl ze ZHV 

2020 

Současný aktuální stav k 

datu zpracování 

Rezervní fond 129 001,04 27 580,00 129 001,04 

Fond odměn 127 564,00   127 564,00 

Fond investic   299 719,42   299 719,42 

Převod z rezervního do investičního 
fondu 

x x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

46 

 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Naše organizace nebyla zapojena do rozvojových ani mezinárodních programů. 

 

 

 

 

 

 

Část XII. 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Naše organizace nebyla zapojena do dalšího vzdělávání formou celoživotního učení. 

 

 

 

 

 

 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

 
Název projektu 

Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

programy EU Šablony II. 1 944 020,-Kč 1 854 267,-Kč 

Programy EU Šablony III. 936 182,-Kč průběžné 

jiné projekty IROP 2 532 732,73,-Kč 2 159 406,45,-Kč 

jiné projekty V pohodě ve 

škole i na ledě 

80 000,-Kč 60 201,-Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

47 

 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, 

městská policie,  střední 

školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet 

zúčastněných 

žáků (dětí) 

MAP Opavsko Webinář zaměřený na volbu povolání - 2. 

části:  

1. Vlastní pohon 

• cílem, aby žáci objevili své schopnosti a 

dovednosti  

 

2. Kam na střední? - realizace na podzim 

2021 

• podle čeho se rozhodovat 

• volba SŠ a budoucnost 

• jak a kde hledat informace 

Žáci 9. ročníků 

(30  vybraných 

žáků) 

 Školení a semináře v oblasti kariérového 

poradenství - informace, rady, tipy, sdílení 

zkušeností 

 

Úřad práce + Okresní 

hospodářská komora + 

Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti 

Informace pro VP v oblasti volby povolání 

+ akce určené žákům a rodičům - např. 

• Online veletrh středních škol MSK 

• Online setkání s rodiči žáků - rady, jak 

vybrat obor vzdělávání 

• Dny otevřených dveří SŠ a SOU - přehled 

termínů 

Žáci 9. ročníků 

(58 žáků) + 

zákonní 

zástupci 

 Atlasy školství - přehled SŠ a SOU v 

Moravskoslezském kraji - brožura 

cíl: 

• získat ucelený přehled o nabízených 

oborech SŠ a SOU 

• zjistit, jaká jsou kritéria přijetí a další 

důležité informace k dané škole - oboru 

Žáci 9. ročníků 

(58 žáků) 



Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2, 747 05 Opava 

 

 

Tel.: 553 712 525, e-mail: info@zsedvardabenese.cz, IČ0: 70999279, 

IZO:102 432 825, Identifikátor ředitelství: 600142825, č. ú. 295265507/0300 ČSOB 

 

48 

Střední školy a Střední 

odborná učiliště 
Předání informací o jednotlivých oborech 

vzdělávání formou: 

• Online prezentací  

• Dnů otevřených dveří 

• Online - Veletrh středních škol MSK 

Žáci 9. ročníků 

(58 žáků) + 

zákonní 

zástupci 

Centrum na podporu 

integrace cizinců Ostrava 
Spolupráce s tlumočníky - předání 

informací, řešení problémů se  zákonnými 

zástupci 

 

PPP a SPC Zprávy a doporučení pro žáky se SVP  

cíl: vhodně nastavit vzdělávání u těchto 

žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala dne: 29. září 2021      

        Mgr. Simona Horáková 

                 ředitelka školy 


